UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP Bình Phước, ngày      tháng 8 năm 2022

V/v thực hiện công tác quy hoạch

cán bộ, lãnh đạo quản lý

Kính gửi:

    - Các phòng, ban thuộc Sở;

    - Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 2161/KH-SGDĐT ngày 04/8/2022 của Sở Giáo dục và Đào

tạo thực hiện công tác quy hoạch chức danh lãnh đạo, quản lý,

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo, thực hiện nội dung

sau:

- Lãnh đạo, chỉ đạo, quán triệt, triển khai thực hiện các quy định, hướng dẫn, kế

hoạch của Trung ương, của tỉnh, của ngành về công tác quy hoạch cán bộ; chịu trách

nhiệm trước Giám đốc Sở về công tác quy hoạch cán bộ tại cơ quan, đơn vị mình.

- Sau khi thực hiện quy trình giới thiệu nhân sự quy hoạch đối với các chức danh

cán bộ thuộc thẩm quyền quản lý của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo nhiệm kỳ kế tiếp

và rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ, lãnh đạo quản lý nhiệm kỳ hiện tại, hoàn chỉnh hồ

sơ thủ tục gửi Văn phòng Sở để thẩm định, tham mưu Ban Giám đốc Sở xem xét, quyết

định, phê duyệt.

- Căn cứ quy hoạch được phê duyệt để xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng, luân

chuyển, bố trí, sử dụng cán bộ gắn với chức danh quy hoạch.

- Đối với các chức vụ thuộc thẩm quyền quản lý: Chỉ đạo xây dựng và thực hiện

quy hoạch cán bộ theo phân cấp quản lý; đồng thời tiến hành xây dựng quy hoạch cán bộ

ở cấp mình đảm bảo phù hợp với tình hình thực tiễn của đơn vị.

- Hồ sơ quy hoạch để thẩm định trình Giám đốc Sở xem xét, phê duyệt theo Phụ lục

4 Quy định số 647-QĐ/TU ngày 21/7/2022 của Tỉnh ủy. Các đơn vị chủ động chỉ đạo

chuẩn bị hồ sơ nhân sự đầy đủ và chịu trách nhiệm việc gửi kịp thời theo thời gian quy

định. Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ từ chối nhận Tờ trình không kèm hồ sơ, hồ sơ thiếu, hồ

sơ bổ sung sau.

Các đơn vị gửi báo cáo và hồ sơ quy hoạch về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Văn

phòng) trước ngày 15/8/2022, đồng thời gửi bản mềm Bảng tổng hợp danh sách đề nghị quy

hoạch nhiệm kỳ kế tiếp và nhiệm kỳ hiện tại (đính kèm Quy định số 647-QĐ/TU ngày

21/7/2022 của Tỉnh ủy) qua địa chỉ mail: hdcuong@binhphuoc.edu.vn để tổng hợp, trình

Ban Giám đốc Sở xem xét, phê duyệt, báo cáo các cấp. Trong quá trình thực hiện nếu có

vướng mắc, liên hệ về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Văn phòng, theo số điện thoại

0271.3870.163) để được hướng dẫn.

(Gửi kèm các văn bản liên quan)./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- BGĐ (để b/báo);

- Lưu: VT, VP-05b.

            GIÁM ĐỐC

mailto:hdcuong@binhphuoc.edu.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-05T10:00:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2022-08-05T10:11:52+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-05T10:45:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-05T10:45:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-05T10:45:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-05T10:45:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!